<sup>8</sup> See note 3, in page 329.

ordained, in respect of orthodoxy and learning<sup>9</sup>. By a law of Justinian, every candidate for holy orders was required to give in a testimonial or account of his faith, in his own handwriting, as well as to take the oath against simony<sup>10</sup>. And a council held in the beginning of the ninth century enacted, that every presbyter should go through a course of preparation or probation, previously to ordination<sup>11</sup>.

3. It was a rule, that *no person should be appointed to the higher offices of the church, without having passed through the*

<sup>9</sup> Qui episcopus ordinatus est, antea examinetur: si natura sit prudens, si docilis, si moribus temporatus, si vita castus, si sobrius, si semper suis negotiis vacans [al. cavens], si humilis, si affabilis, si misericors, si literatus, si in lege Domini instructus, si in Scripturarum sensibus cautus, si in dogmatibus ecclesiasticis exercitatus, et ante omnia, si fidei documenta verbis simplicibus afferat [asserat]. Querendum etiam ab eo; si novi vel veteris Testamenti, id est legis et prophetarum et apostolorum, unum eundemque credat auctorem et Deum; si Diabolus non per conditionem sed per arbitrium factus sit malus. *Conc. Carth. iv. c. 1.*—Quando episcopus ordinationes facere disponit, omnes, qui ad sacrum ministerium accedere volunt, feria quarta ante ipsam ordinationem evocandi sunt ad civitatem, una cum archipresbyteris, qui eos representare debent. Et tunc episcopus a latere suo eligere debet sacerdotes et alios prudentes viros, gnaros divinæ legis, et exercitatos in ecclesiasticis sanctionibus, qui ordinatorum vitam, genus, patriam, ætatem, institutionem, locum ubi educati sunt, si sint bene literati, si instructi in lege Domini, diligenter investigent, ante omnia si fidem catholicam firmiter teneant, et verbis simplicibus asserere queant. Ipsi autem, quibus hoc committitur, cavere debent, ne aut favoris gratia, aut

cujuscunque numeris cupiditate illecti a vero devient, et indignum et minus idoneum ad sacros gradus suscipiendos episcopi manibus applicent. *Conc. Nannetense, A. D. 658. can. 11.*

<sup>10</sup> Exigi etiam ante omnia ab eo, qui ordinandus est, *libellum, ejus propria scriptione complectentem quæ ad rectam ejus fidem pertinent.* Enuntiari etiam ab ipso et sanctam oblationis formulam, quæ in sancta communione fit, eam quæ fit in baptisate precatorem, et reliquas deprecationes. *Jusjurandum* autem suscipere eum, qui ordinatur, per divinas scripturas, quod neque per se ipsum, neque per aliam personam, dedit aut promisit, neque posthac dabit, vel vocanti ipsum, vel his, qui sacra pro eo suffragia fecerunt, vel alii cuiquam ordinationis de ipso faciendæ nomine. Si quis autem præter memoratam observationem episcopus ordinetur, jubemus et ipsum omnibus modis episcopatu dejici, et eum, qui contra talem observationem eum ordinare ausus fuerit. **JUSTINIAN Nov. Constit. 137. c. 2.**